
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Ufficio Servizi Demografici ed alla Persona 

 

 

  
 

D E T E R M I N A Z I O N E     N.  2 5 6   

 

 

OGGETTO:  Riduzione  Impegno di spesa  per il servizio della rete locale di accompagnamento 
e trasporto per l’accessibilità ai servizi dedicati alle fasce deboli della 
popolazione,  svolto dal C.M.S. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamata la determinazione n 64 del 31/03/2020 con la quale è stato preso l’impegno di spesa 
per l’anno 2020  e si è provveduto a liquidare la 1^ rata per la rete locale di accompagnamento 
e trasporto per l’accessibilità ai servizi dedicati alle fasce deboli della popolazione (anziani e 
disabili) effettuato dal Consorzio Monviso Solidale; 
 
Dato atto che con la suddetta determinazione veniva impegnata la somma di € 4.656,42  
mediante imputazione della stessa al Capitolo 1439.02 del bilancio esercizio 2020; 
 
A seguito di ricezione della nota n. 0018433 del 13.11.20200 del Consorzio Monviso Solidale, 
con cui si prende atto che, la prima quota di € 2.328,21 del totale previsto per il servizio del  
trasporto disabili, a causa dell’emergenza sanitaria e conseguente lockdown, è da considerarsi 
come saldo per il 2020; 

 
Ritenuto opportuno, ridurre l’impegno precedentemente assunto per la somma di € 2.328,21 
riportanto la stessa sul capitolo corrispondente del P.E.G. 2020; 
  
Richiamato l’art. 191 del D.Lgs. 267/2000 “Regole per l'assunzione di impegni e per 
l'effettuazione di spese”; 

 
Visti:  

 - lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n.60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzione di 

compiti e  di funzioni alle aree funzionali; 
- il P.E.G. 2020 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 20.12.2019; 
 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n 6 del 25.06.2020; 
 

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 
 
 



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Ufficio Servizi Demografici ed alla Persona 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 
  

1. Di RIDURRE, per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intentono integralmente 
riportate, gli impegni precedentemente assunti, per la somma di € 2.328,21 riportando la 
stessa sul medesimo Cap. 1439.02. 
  

2. Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanzario per i successivi adempimenti. 
  

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020. 
 
Monasterolo di Savigliano, lì  23 novembre 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Borlasta Marisa 

 

         

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Bonetto dott.ssa Laura 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì   26 novembre 2020 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa 
 

 
 

        


